КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 30.08.2024 года                                                                                      №355

г. Калачинск

О реализации проекта  «Цифровая образовательная среда»

в общеобразовательных организациях в 2024-2025 учебном году

В рамках реализации национального проекта «Образование»,

регионального проекта «Цифровая образовательная среда»»,  для достижения

целей, показателей и результатов вовлечения центров «Точка роста», «IT-

куб» в деятельностьв различных форматах, в т.ч. в общеобразовательных

организациях, внедривших цифровую образовательную среду (далее –

сущности),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Шмаковой И.А., главному специалисту Комитета по образованию,

1.1. разработать комплексный план муниципальных мероприятий на

2024-2025 учебный год, которые будут проходить в

общеобразовательных организациях, на базе которых созданы и

функционируют сущности                с 2019 года,

  в срок до 10.09.2024г.;

1.2. осуществлять мониторинг проведения мероприятий с учётом

созданных и функционирующих сущностей

 постоянно 1 раз в квартал;

2. Родионовой Е.В., директору МКУ «Центр развития образования»,

разработать программу методической поддержки общеобразовательных

организаций,                  на базе которых созданы  и функционируют

сущности национального проекта «Образование» с 2019 года,

 в срок до 10.09.2024 года.

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций

разработать и разместить на официальных сайтах учреждений планы

мероприятий на 2024-2025 учебный год

 в срок до 10.09.2024 года.

4. Контроль исполнения приказа возложить на Лабанову Т.В.,

заместителя председателя Комитета по образованию.

Председатель

Комитета по образованию                                                                Т.В. Дудкина

Шмакова И.А. тел.22-430